NIVELADORA DE 14 DISCO, 01 PLANTADEIRA 07 LINHAS, 03 RASPO TRASEIRO E 

01 ROÇADEIRA HIDRAULICA, PARA ATENDIMENTO DO TERMO DE CONVÊNIO MDA 

Nº 029424/2025 - TRANSFEREGOV, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO MDA E O MUNICÍPIO DE LARANJAL. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos 

reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 09 de fevereiro às 13:30h (horário de Brasília) 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.licitardigital.com.br.  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

hidraulica, para atendimento do termo de convênio MDA nº 029424/2025 - Transferegov, 
firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Agrário MDA e o Município de Laranjal no 
valor cujo os recursos financeiros para a execução do objeto, totalizam o valor de R$ 
240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais). 

2. JUSTIFICATIVA 

A presente demanda refere-se à aquisição de implementos agrícolas destinados ao 

fortalecimento das ações de apoio à produção rural no Município de Laranjal, contemplando 

os seguintes itens: 01 Grade Aradora com 16 discos;